ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1662/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, á secretaria de
obras para que seja realizada a restauração ao longo da ciclovia na Rua Blumenau.

JUSTIFICATIVA:

A ciclovia da referida rua  está com muitos trechos da pavimentação danificados, o que
dificulta sua utilização. Ainda, é uma via com circulação de ônibus e grande movimento de
veículos. Assim, a  manutenção se faz  necessária para garantir a   segurança dos usuários

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB